
 
  
   

 

24 ottobre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.2. Lavori di realizzazione aule temporanee in via Cesare De Lollis: 
conclusione della progettazione esecutiva e relativa copertura economica 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 332/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Considerata l’estrema urgenza di reperire spazi temporanei per la 

didattica, dovuta alla contestuale manutenzione straordinaria delle aule 
del Patrimonio Sapienza tramite il progetto di finanziamento stipulato 
con la BEI; 

• Considerata la necessità di realizzare le aule temporanee in via Cesare 
de Lollis entro l’inizio del secondo semestre dell’anno accademico 
2023/2024; 

• Considerato l’attuale parere negativo da parte della Soprintendenza 
Speciale Archeologia Belle Arti e Paesaggio di Roma relativo alle aule 
temporanee di via Scarpa; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Vittorioso, Atelli, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di autorizzare il trasferimento dell’importo di Euro 1.500.000,00 progetto 

UTILIZZO_UTILE_2022, conto A.A.02.01.020.010 – Fabbricati residenziali 
per attività istituzionali, UA.S.001.DUF.AGE.ROP dall’intervento di Via 
Scarpa all’intervento di Via de Lollis, al fine di consentire l’espletamento 
della procedura di gara entro dicembre 2023; 

- di approvare l’utilizzo di euro 300.000,00, previsti originariamente nel 
budget 2023 sul conto A.A.02.01.020.010 – Fabbricati residenziali per 
attività istituzionali UA.S.001.DUF.AGE.ROP per la finalità delle aule 
temporanee di Via Scarpa, per le aule temporanee di Via Cesare de Lollis; 



 
  
   

 

24 ottobre 2023 

- di dare mandato ai competenti uffici dell’Amministrazione centrale ad 
effettuare il conseguente storno di bilancio, previo parere favorevole del 
Collegio dei Revisori dei Conti. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


